
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021083100192

192

Nº 165, terça-feira, 31 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

SEGUNDO TERMO REAJUSTE DE PREÇO DOS ITENS Emulsão Asfaltica para imprimação EAI,
EMULSAO ASFALTICA RL1C, Contrato Administrativo nº 39/2020 (TERMO DE CONVÊNIO Nº
0354/2020 SINFRA /MT E TERMO DE CONVÊNIO Nº 0504/2020 SINFRA/MT REFERENTE AO
CONTRATO Nº 39/2021) e 40/2020 da ATA DE RP Nº 34/2020 PREGAO ELETRONICO
ELETRÔNICO Nº 34/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2020. GERENCIADORA:
prefeitura municipal de PORTO ALEGRE DO NORTE-MT. empresa: emam emulsoes e
transportes ltda cnpj: 04.420.916/0003-13. objeto: 2º termo de reajuste de preços
atualizados dos itens: emulsão asfaltica para imprimação eai valor r$ 3.509,27, emulsao
asfaltica rl1c valor r$ 4.062,55, data da assinatura: 27/08/2021. de acordo com disposto na
lei 8666/93 art. 65.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Pres. Reg. De Preço 15/2021, DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE SAÚDE. Em favor das empresas: C.A. DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME CNPJ: 26.457.348/0001-04. O valor total de R$:
294.953,55 (duzentos e noventa e quatro mil novecentos e cinquenta e três reais e
cinquenta e cinco centavos). DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT DA
CNPJ: 02.520.829/0001-40. O valor total de R$: 92.285,77 (noventa e dois mil duzentos
oitenta e cinco reais e setenta e sete centavos). FAMA DIST. HOSPITALAR EIRELLI-ME, CNPJ:
03.250.803/0001-92. O valor total de R$: 99.016,49 (noventa e nove mil dezesseis reais e
quarenta e nove centavos). GOLDEN PLUS COM. DE MEDICAMENTOS E PROD
HOSPITALARES LTDA CNPJ: 17.472287/0001-64. O valor total de R$: 749.680,00 (setecentos
e quarenta e nove mil seiscentos e oitenta reais). INOVAMED HOSPITALAR LTDA CNPJ:
12.889.035/0001-02. O valor total de R$: 276.199,83 (duzentos e setenta e seis mil cento
e noventa e nove reais e oitenta e três centavos). MED VITTA COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA-ME, CNPJ: 28.418.133/0001-00. O valor total de R$: 133.798,50 (cento
e trinta e três mil setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). SUPERMÉDICA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 06.065.614/0001-38. O valor total de R$:
224.924,46 (duzentos e vinte e quatro mil novecentos e vinte e quatro reais e quarenta e
seis centavos).

Porto Esperidião-Mt, 30 de Agosto 2021.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

A Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho - MT, torna público que, com base na
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e demais legislações correlatas, fará realizar
Licitação na Modalidade Pregão Presencial por Menor Preço Por Item para Sistema de
Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE 01 CAMINHÃO PIPA, ZERO KM, EQUIPADO COM
TANQUE DE 9.000,00 LITROS, CAPACIDADE MINIMA DE 230 CV, MOTOR DIESEL, 6
CILINDRO, AR CONDICIONADO, INJEÇÃO ELETRONICA E COMPUTADOR DE BORDO, a
entrega do objeto deverá ser feita no Pátio da Secretaria Municipal de Obras do Município
de Ribeirãozinho - MT, para suprir as necessidades do Município. As propostas e
documentações deverão ser entregues no Departamento de Licitações, cito à Rua São João,
s/n - Centro, no dia 14/09/2021 às 09h00min (horário de Brasília) sendo que os mesmos
serão abertos no mesmo dia e horário. Ficam convocados à competição Licitatória todos
aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições
estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima
mencionado, em qualquer dia útil e durante o expediente normal. Maiores informações
pelo telefone 66 3415-1207 - Setor de Licitações, e-mail: licitacaorbz@gmail.com.

Ribeirãozinho-MT, 26 de agosto de 2021.
MARIA AUXILIADORA CARDOSO SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2021

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira oficial
nomeada através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021, torna Público
para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob
a modalidade pregão eletrônico com o sistema de registro de preço de nº. 015/2021,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 387/2021, cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será
através do menor preço por item, objetivando o "registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais de consumo e permanentes para atender as necessidades das
secretarias municipais". O pregão eletrônico será realizado em sessão pública, via Internet,
mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os
trabalhos serão conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados
gerados ou transferidos para o aplicativo, constante da página licitanet - licitações on - line
- www.licitanet.com.br. Da sessão pública do pregão eletrônico: Recebimento das
propostas: A partir da publicação do aviso de edital; Do encerramento do recebimento das
propostas: 20/09/2021 às 09:00 horas (Horário de Brasília - DF); Início da disputa:
20/09/2021, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF); Endereço eletrônico da disputa:
www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os elementos integrantes encontram-
se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br; ou através do endereço de
e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações poderão ser obtidas junto
ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente
das 07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 30 de Agosto de 2021.
KEILA TAIANE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
DESPACHO DE 27 DE AGOSTO DE 2021

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de
Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente
nos termos do inciso IV, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993.
RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 52/2021, com fulcro Parecer Jurídico
n.º 201/2021, emitido e subscrito pelo Dr. ARTHUR RODRIGUES DE SOUSA OLIVEIRA ,
Procuradora do Município e pela Dra. DANDARA BRITO GENTIL, autoriza a modalidade de
Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a
contratação a favor a empresa: ASSOCIAÇÃO DANDO AS MAÕS, ORGANIZAÇÃO SOLIDARIA
DOS ASSENT E EMPREENDERORES EM CNPJ: 11.941.896/0001-20 situado na Avenida Frei
Servacio nº 354 La Salle, Rondonópolis - MT. OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações dos gêneros
alimentícios no anexo I. VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 119.345,73 (cento e dezenove mil,

trezentos e quarenta e cinco reais com setenta e três centavos). Publique-se no átrio desta
Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do Tribunal de Contas do Estado
(TCE), Diário Oficial da Associação Mato-grossense dos Municípios (AMM), Diário Oficial do
Município - DIORONDON e no Jornal de circulação local A TRIBUNA e Jornal ESTADÃ O
MATO GROSSO, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

DESPACHO DE 27 DE AGOSTO DE 2021

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de
Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente
nos termos do inciso IV, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993.
RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 53/2021, com fulcro Parecer Jurídico
n.º 201/2021, emitido e subscrito pelo Dr. ARTHUR RODRIGUES DE SOUSA OLIVEIRA ,
Procuradora do Município e pela Dra. DANDARA BRITO GENTIL, autoriza a modalidade de
Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a
contratação a favor a empresa: ASCOP - ASSOCIAÇÃO CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE
AGRICULTORES FAMILIARES CNPJ: 23.040.383/0001-27 situado na Rua da Fé nº 295
(Loteamento Jd. Primavera), Cuiabá-MT. OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações dos gêneros alimentícios
no anexo I. VALOR TOTAL DISPENSA: R$1.617.812,99 (um milhão, seiscentos e dezessete
mil, oitocentos e doze reais com noventa e nove centavos). Publique-se no átrio desta
Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do Tribunal de Contas do Estado
(TCE), Diário Oficial da Associação Mato-grossense dos Municípios (AMM), Diário Oficial do
Município - DIORONDON e no Jornal de circulação local A TRIBUNA e Jornal ESTADÃ O
MATO GROSSO, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

DESPACHO DE 27 DE AGOSTO DE 2021

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de
Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente
nos termos do inciso IV, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993.
RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 54/2021, com fulcro Parecer Jurídico
n.º 201/2021, emitido e subscrito pelo Dr. ARTHUR RODRIGUES DE SOUSA OLIVEIRA ,
Procuradora do Município e pela Dra. DANDARA BRITO GENTIL, autoriza a modalidade de
Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a
contratação a favor a empresa: A COOPERATIVA CENTRAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DA
BAIXADA CUIABANA - CENTRAL DA BAIXADA CUIABANA CNPJ: 21.267.189/0001-53 situado
na Avenida Mario Andreazza, S/N, Várzea Grande - MT. OBJETO: A aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações dos
gêneros alimentícios no anexo I. VALOR TOTAL DISPENSA: R$283.352,76 (duzentos e
oitenta e três mil, trezentos e cinquenta e dois reais com setenta e seis centavos).
Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do
Tribunal de Contas do Estado (TCE), Diário Oficial da Associação Mato-grossense dos
Municípios (AMM), Diário Oficial do Município - DIORONDON e no Jornal de circulação
local A TRIBUNA e Jornal ESTADÃO MATO GROSSO, para ciência de todos os interessados
observadas as prescrições legais.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

DESPACHO DE 27 DE AGOSTO DE 2021

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de
Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente
nos termos do inciso IV, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993.
RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 55/2021, com fulcro Parecer Jurídico
n.º 201/2021, emitido e subscrito pelo Dr. ARTHUR RODRIGUES DE SOUSA OLIVEIRA ,
Procuradora do Município e pela Dra. DANDARA BRITO GENTIL, autoriza a modalidade de
Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a
contratação a favor a empresa: ASSOCIACAO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES
ORIUNDAS DA GLEBA CASCATA EM DEFESA DAS QUESTOES SOCIO-POLITICO AMBIENTAL
CNPJ: 15.425.955/0001-68 situado na Estrada Linha 04, S/N, Zona Rural, Rondonópolis -
MT. OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, conforme especificações dos gêneros alimentícios no anexo I. VALOR TOTAL
DISPENSA: R$253.361,67 (duzentos e cinquenta e três mil, trezentos e sessenta e um reais
com sessenta e sete centavos). Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da
União (DOU), Diário Oficial do Tribunal de Contas do Estado (TCE), Diário Oficial da
Associação Mato-grossense dos Municípios (AMM), Diário Oficial do Município -
DIORONDON e no Jornal de circulação local A TRIBUNA e Jornal ESTADÃO MATO GROS S O,
para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2021

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para contratação de empresa especializada com dedicação exclusiva de mão de
obra na prestação de serviço de atividade de 01 (um) mensageiro motorizado (motoboy),
incluindo o fornecimento do veículo (motocicleta) e todo o material de consumo e demais
equipamentos necessários à execução adequada dos serviços, para atender as
necessidades do paço municipal e das secretarias do município de Rondonópolis - MT.,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados
poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem como no sítio:
https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora,
Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria
de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00min às 18h00min,
telefone para contato (66) 3411-5741, Abertura das Propostas: 13/09/2.021 às 09h30min
(horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: https://bll.org.br/, nos
termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas
exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 30 de agosto de 2.021
FILIPE SANTOS CIRIACO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de coffee break e de locações de banheiros químicos, brinquedos,
cadeiras, caixas térmicas, climatizadores, grade inibidora, mesas, tendas e toalhas,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital e seus Anexos. Os
interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-31T00:56:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




